
1 
 

Smlouva č. 3/21/2021  

„Microsoft Software Assurance“ 

 

Smluvní strany: 

Objednatel   : Statutární město Most 

Sídlo    : Radniční 1/2, 434 69 Most  

Zastoupen   : Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 

IČO    : 00266094 

DIČ    : CZ00266094 

Bankovní spojení  : Česká spořitelna a.s., pobočka Most 

Č.ú. výdajového  : 27-1041368359/0800 

Č.ú. příjmového  : 19-1041368359/0800 

Kontakt                                  :

 (dále jen „objednatel“ nebo také „zadavatel“ ) 

 

Dodavatel   :  SoftwareONE Czech Republic s.r.o.  

Sídlo    :  Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 

IČO    :  24207519 

DIČ    :  CZ24207519 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C 

vložka 188674 

Bankovní spojení  :  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. účtu    : 1161811001/2700 

Zastoupen   :  Petrem Pánkem a Lukášem Zimou, prokuristy 

Kontakt                                  : 

(dále jen „dodavatel“) 

 

I. 

Základní ustanovení 

Účelem této smlouvy je zabezpečit optimalizaci a standardizaci programového vybavení 

Magistrátu města Mostu prostřednictvím obnovy a doplnění portfolia softwarových produktů 

objednatele o počítačové programy, které jsou plně kompatibilní se stávajícím softwarovým 

vybavením objednatele, zajistit, aby portfolio softwarových produktů bylo stabilní po dobu 

nejméně 3 let, a zahrnout nové počítačové programy do konfigurací pro stanice objednatele tak, 

aby tyto konfigurace:  

- umožňovaly zaměstnancům objednatele obvyklou pracovní činnost se stanicí,  

- plně využívaly výkonu i konstrukce hardware stanic,  



2 
 

- maximálně využívaly zabezpečeného připojení k centrální serverové části informačního 

systému,  

- dokázaly maximálně a aktuálně chránit data i konfigurace před napadením všeho druhu.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí počítačových programů uvedených níže, zajištění 

užívacích práv k těmto počítačovým programům nejméně na dobu jejich používání 

objednatelem a poskytnutí podpory počítačových programů po dobu trvání smlouvy 

„Microsoft software assurance“. Užívací práva budou poskytnuta v rozsahu, jaký poskytuje 

svým zákazníkům firma Microsoft, tj. nebudou ze strany dodavatele nijak omezena. 

Podpora bude poskytována v rozsahu uvedeném v nabídce a bude zahrnovat jak benefity 

spojené se Software Assurance, tak služby poskytované přímo dodavatelem. Jedná se o 

tyto programy:  

 

Kód Název Počet 

licencí 

W06-00446 CoreCAL ALNG SA MVL UsrCAL 551 

AAA-10766 WinE3FromSA ALNG SubsVL MVL PerUsr 551 

2. Dodavatel poskytne objednateli podporu počítačových programů zahrnující služby 

poskytované společností Microsoft v rámci Software Assurance a dále služby, jaké uvedl 

ve své nabídce. Tyto služby budou v návrhu smlouvy přímo uvedeny.  

3. Licence musí objednatele opravňovat užívat počítačové programy podle článku 1 a po 

uhrazení jejich ceny získá objednatel užívací práva nejméně na dobu používání 

počítačových programů (trvalou licenci) ve verzi, která bude aktuální v okamžiku ukončení 

smlouvy.  

4. Pokud bude dodavatel poskytovat v rámci plnění dle této smlouvy objednateli dílo, které 

požívá ochrany dle autorského zákona nebo předpisů upravujícího práva k duševnímu 

vlastnictví, je povinen zajistit, aby objednatel mohl toto dílo nerušeně užívat k účelům 

podle této smlouvy, aniž by byly vpředu uvedené předpisy porušeny. Veškeré náklady 

spojené se splněním této povinnosti jdou k tíži dodavatele i v případě, že nebudou zahrnuty 

do ceny, ať již z jakéhokoli důvodu.  

5. Zadavatel požaduje, aby dodavatel (LSP) vedle dodávky licencí poskytoval zadavateli i s 

tím související služby z podstaty LSP a podstaty licenčního programu Enterprise. Z tohoto 

důvodu zadavatel požaduje, aby kvalifikovaný dodavatel měl zkušenosti i s technologiemi 

Microsoft Windows Server, Exchange Server a Microsoft System Center a disponoval v 

rámci svého týmu i příslušnými odborníky. Zadavatel v rámci vzájemných konzultací k 

licencím Microsoft zkušenosti těchto odborníků využije. 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo realizovat změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

v souladu se zněním čl. 2 Výzvy k podání nabídky ze dne 2.9.2021 a v souladu se zněním 

§ 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



3 
 

III. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně veřejné zakázky 59 825,38 EUR bez DPH ročně 

s celkovou dobou trvání tří let. Celkem tedy za tři roky plnění bude uhrazena cena              

179 476,13 EUR bez DPH. K ceně díla bude připočteno DPH ve výši určené právním 

předpisem platným ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Celková cena je stanovena dle 

jednotkových cen následovně: 

Kód Název Počet Jednotková 

cena v EUR/ 

1 rok bez DPH 

Celková cena 

v EUR/1 rok bez 

DPH 

W06-00446 CoreCAL ALNG SA MVL 

UsrCAL 

551 57,28 EUR 31 563,04 EUR 

AAA-10766 WinE3FromSA ALNG 

SubsVL MVL PerUsr 

551 51,29 EUR 28 262,33 EUR 

2. Cena bude uhrazena na základě věcného plnění. Cena bude odpovídat nabídkové ceně 

uvedené v nabídce dodavatele za počítačové programy a za podporu, tj. bez dodatečných 

licencí. Cena je konečná, dodavatel garantuje, že zahrnuje veškeré jeho náklady na pořízení 

počítačových programů a užívacích práv k nim včetně zisku a odměn autorům a včetně 

nákladů na poskytnutí veškerých souvisejících služeb a na pojištění.  

3. Cenu bude možno navýšit jen v případě objednání dodatečných licencí k počítačovým 

produktům. Při objednání dodatečných licencí bude cena navýšena o částku rovnající se 

násobku počtu dodatečných licencí a jednotkové ceny licence příslušného počítačového 

produktu uvedené v krycím listě nabídky v závislosti na období, kdy je dodatečná licence 

objednávána. Jednotkové ceny dodatečných licencí budou uvedeny i ve smlouvě.  

4. Úhradu bude zadavatel provádět v € na základě 3 faktur (daňových dokladů) vystavených 

dodavatelem dle podkladů vyplývající ze smlouvy ke dni provedení výročí revize v daném 

kalendářním roce po dobu trvání smlouvy, tj. k počátku plnění, v 1. a 2. výročí doby trvání 

smlouvy. Daňový doklad je oprávněn vystavit pouze dodavatel, který je držitelem 

certifikátu či jiného obdobného dokladu osvědčujícího, že dodavatel je autorizovaný 

partner LSP – Licensing Solution Partners. Cena bude splatná bezhotovostním způsobem. 

Další platby, s výjimkou změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, nejsou přípustné.  

5. Splatnost daňových dokladů (faktur) bude 30 dnů od doručení objednateli.  

6. V případě, že se objednatel ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového 

provizoria, má se za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době 

rozpočtového provizoria. Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku 

rozpočtového provizoria posouvá na 15. den po uvolnění rozpočtových prostředků pro 

rozpočtovou kapitolu objednatele, nejpozději však do 30. dubna příslušného kalendářního 

roku. Objednatel je v případě rozpočtového provizoria oprávněn podle svých rozpočtových 

možností stanovit v jednotlivých kalendářních měsících, že část ceny za příslušné roční 

období se stává splatnou v daném kalendářním měsíci, kdy trvá rozpočtové provizorium, a 

tuto část uhradit.  

7. Faktura bude splacena okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve 

prospěch účtu zhotovitele.  

8. Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty.  Dále musí faktura obsahovat číslo smluvního vztahu s objednatelem. Bez 

kterékoliv z těchto náležitostí konečná faktura nebude proplacena. Její přílohou musí být 

objednatelem podepsaný protokol.  

9. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat uvedené náležitosti a náležitosti stanovené 

právními předpisy, je objednatel oprávněn jej vrátit se zdůvodněním zhotoviteli k doplnění. 



4 
 

V takovém případě se daňový doklad považuje za nedoručený a lhůta splatnosti začne 

plynout až dnem doručení daňového dokladu obsahujícího všechny náležitosti dle této 

smlouvy objednateli.  

10. K ocenění změny závazku ze smlouvy dle čl. III bod 6 této smlouvy dodavatel využije 

jednotkové ceny dle čl. III bod 1 této smlouvy. 

11. Faktury lze zasílat elektronicky na adresu faktury@mesto-most.cz. 

 

IV. 

Způsob, doba a místo plnění 

1. Dodavatel bude plnit své smluvní povinnosti s odbornou péčí a v rozsahu a způsobem 

uvedeným ve své nabídce ze dne 5. 10. 2021 

2. Dodavatel bude plnit předmět smlouvy po dobu tří let od termínu uzavření této smlouvy. 

3. Dodavatel se zavazuje upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při 

plnění smlouvy k omezení činnosti nebo ohrožení chodu objednatele.  

4. Plnění služeb v oblasti podpory počítačových programů bude dodavatel poskytovat formou 

bezplatných licenčních konzultací, správou Software Assurance benefitů a zajištěním 

podpory třetích stran v termínu po dobu trvání této smlouvy. 

5. Poskytnutí služby dodavatelem bude potvrzeno objednatelem písemně formou protokolu, 

pokud písemné potvrzení povaha služby nebude vylučovat.  

6. Místem pro dodání užívacích práv a počítačových programů je sídlo objednatele. 

Objednatel však bude provozovat počítačové programy zejména v České republice a dále 

na zahraničních cestách kdekoli na světě.  

7. Místem pro poskytnutí služeb podpory počítačových programů je Česká republika.  

8. Komunikace mezi objednatelem a dodavatelem bude vedena výhradně v českém jazyce. 

9. Zástupci objednatele pověření jednáním ve věcech licenčních a ve věcech elektronického 

podepisování aktualizačních prohlášení ke smlouvě Enterprise: 

- vedoucí odboru informačního systému,  

- vedoucí oddělení správy PC sítě, odbor informačního systému.  

 

V. 

Obecná součinnost smluvních stran 

1. Objednatel i zhotovitel bez zbytečného odkladu poskytnou druhé straně přístup k věcným 

i technickým informacím, které mohou ovlivnit plnění díla.  

2. Pro potřebu splnění díla budou smluvní strany po vzájemné dohodě oprávněny ustanovovat 

různé koordinační, konzultační a kontrolní skupiny, složené ze zástupců obou stran.  

3. Objednatel poskytne dodavateli nezbytnou součinnost pro zajištění užívacích práv a 

podpory počítačových programů, zejména uzavře s firmou Microsoft příslušnou prováděcí 

smlouvu. Tato smlouva však nesmí objednatele zavazovat k finančním plněním nad rozsah 

uvedený v ceně dle článku III.  

 

VI. 

Pojištění 

1. Dodavatel je povinen po celou dobu plnění díla být pojištěn na částku v minimální výši 

5 000 000 Kč bez DPH tak, aby pojistná smlouva zahrnovala odpovědnost dodavatele za 

škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě.  

mailto:faktury@mesto-most.cz


5 
 

2. Náklady na pojištění odpovědnosti budou zahrnuty v celkové ceně.  

 

VII. 

Reference 

Dodavatel není oprávněn uvádět informace o činnosti vykonávané pro objednatele dle této 

smlouvy třetím osobám (reference) bez předchozího výslovného souhlasu objednatele. 

Objednatel není oprávněn bezdůvodně souhlas odepřít. Při uvádění reference nesmí dodavatel 

poškodit pověst objednatele.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. 

2. Objednatel nemá povinnost jednat s jakoukoliv třetí osobou kromě dodavatele.  

3. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 

smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

4. Smlouva bude moci být měněna jednostranným úkonem, pouze pokud to výslovně 

připouští tyto obchodní podmínky (např. dodatečné licence nebo změna kontaktních údajů) 

a platná legislativa. Jinak může být smlouva změněna jen na základě shodné vůle 

smluvních stran formou písemných dodatků.  

5. Nelze-li některé otázky řešit podle této smlouvy, posoudí se dle příslušných ustanovení 

zadávací dokumentace, nabídky, Smlouvy Microsoft Software Assurance a občanského 

zákoníku, v platném znění, a to v uvedeném pořadí.  

6. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny u příslušného 

soudu České republiky.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá objednatel, 

a jedno dodavatel. 

8. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků,  

potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

10. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 pracovních 

dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v 

registru zhotovitel. 

11. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem potvrzení od 

správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 

uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 

strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru 

smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

12. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 

vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje 

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího 

uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, 



6 
 

příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s 

tím, aby tato smlouva, včetně podpisů smluvních stran, byla uveřejněna na profilu 

statutárního města Mostu ve smyslu  zákona č. 134/20016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

13. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a 

zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

14. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

15. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 

splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 

naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 

nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

16. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

V Mostě dne           V Praze dne 

 

za objednatele:                       za dodavatele:                                                                   

 

    

.......................................................                             ...................................................... 

            Mgr. Jan Paparega            Petr Pánek a Lukáš Zima    

                primátor města                        prokuristé                                        

  

 

 

 

  

 




